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Poznań, 10.01.2024r. 

 

 
KS-I-O.0003.11.2023 
DE-III.ZD-00012/24 

Pan 

Adam Bogrycewicz 

Radny 

Województwa Wielkopolskiego 
 

Szanowny Panie, 

 

w związku z pytaniem zawartym w Pańskiej interpelacji złożonej 18 grudnia 2023 r. w sprawie wsparcia 

rzemiosła w Pilskim Obszarze Funkcjonalnym wyjaśniam: 

Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Pile (jednostka organizacyjna 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego) zrealizowało oraz zamierza realizować działania  

w zakresie wsparcia rzemiosła w Pilskim Obszarze Funkcjonalnym w następujących obszarach: 

 
1. Szkolenia bezpośrednie z rzemieślnikami, którzy organizują kształcenie dualne 

 W 2023 roku (w marcu i maju) zostały zorganizowane seminaria oraz szkolenia 

dla przedsiębiorców i pracodawców, dla właścicieli i działów HR firm, także zrzeszonych w Cechach 

Rzemiosł Różnych, przybliżające i wyjaśniające różnice pokoleniowe w środowisku pracy, szanse 

i zagrożenia na rynku pracy pt. „Różne pokolenia w firmie – potencjał czy bariera?”. Pozwoliły one 

poznać i zrozumieć motywację oraz oczekiwania młodocianych pracowników, były podpowiedzią 

jak rozmawiać z młodym pokoleniem oraz jak nim zarządzać, aby związali z rzemiosłem swoją 

zawodową przyszłość. 

Do współorganizacji i udziału zaproszono zarówno Cechy Rzemiosł Różnych z Chodzieży, 

Czarnkowa i Trzcianki, jak i lokalne zrzeszenia pracodawców (Chodzieski Klub Gospodarczy i Forum 

Gospodarcze Związek Pracodawców Północnej Wielkopolski Lewiatan).  

Większą część kosztów (np. dot. prelegenta - coacha, promocji, zaświadczeń dla uczestników) 

ponosiło CWRKDiZ w Pile. Partnerzy użyczyli salę szkoleniową oraz zorganizowali drobny 

poczęstunek. 

Odbyły się 2 seminaria, w godzinach wskazanych przez uczestników:  

- w Chodzieży dla powiatu chodzieskiego, przy współorganizacji i współudziale Cechu Rzemiosł  
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Różnych w Chodzieży (Starszego Cechu, pracowników Cechu, przedsiębiorców – rzemieślników) 

oraz Chodzieskiego Klubu Gospodarczego (Zarządu, pracowników oraz pracodawców zrzeszonych 

w ChKG), 

- w Czarnkowie dla powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, przy współorganizacji i współudziale 

Forum Gospodarczego Związku Pracodawców Północnej Wielkopolski Lewiatan (Zarządu, 

pracowników, przedsiębiorców zrzeszonych w Forum).  

Wydarzenie było rozpropagowane poprzez: mailing, rozmowy telefoniczne i osobiste, stronę 

www, Facebook. Łącznie udział wzięło 37 pracodawców.  

 Na rok 2024 planowane są kolejne wyżej opisane szkolenia dla pracodawców, rzemieślników 

w pozostałych powiatach subregionu pilskiego dotyczące różnic pokoleniowych, współpracy ze 

zmieniającą się młodzieżą, zrozumienia potrzeb i oczekiwań obu stron, czy sposobu ich wzajemnej 

komunikacji. Do współorganizacji zaproszone zostaną Cechy Rzemiosł Różnych z Piły, Wągrowca, 

Złotowa, Wronek, Rogoźna oraz inne zrzeszenia pracodawców. CWZKDiZ w Pile liczy na udział 

Cechów m.in. w popularyzacji wydarzenia wśród swoich członków oraz na uczestnictwo 

w szkoleniach Cechów i ich rzemieślników. 

 CWZKDiZ w Pile jest także otwarte na powtórne zorganizowanie szkoleń w powiatach 

czarnkowsko-trzcianeckim oraz chodzieskim, jeśli taką potrzebę widzą Cechy i rzemieślnicy. Mogą 

to być szkolenia cykliczne skierowane tylko do rzemieślników, bez udziału pracodawców 

zrzeszonych w innych instytucjach. 

 W ofercie CWRKDiZ w Pile na rok 2024 mogą także znaleźć się dodatkowe szkolenia (np. dot. 

motywacji i zachęcenia pracodawców do szkolenia i zatrudniania młodocianych pracowników) 

według zapotrzebowania Cechów Rzemiosł Różnych w POF, których koszt organizacyjny poniesie 

CWRKDiZ w Pile. Taka oferta była niejednokrotnie przekazywana Cechom na różnych spotkaniach, 

podczas rozmów itp. 

 W dniu 8 lutego 2024 r. CWRKDiZ w Pile organizuje konferencję merytoryczną pt. „Konferencja 

nastawiona na przyszłość – o wartości kompetencji miękkich w świecie pełnym technologii”, przy 

współorganizacji Akademii Nauk Stosowanych w Pile, Izby Gospodarczej Północnej Wielkopolski 

oraz Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile.  

Głównym tematem, wokół którego będą oscylowały rozważania, będą kompetencje przyszłości. 

Specjalny nacisk położony zostanie na unikalne - czysto ludzkie cechy i właściwości, w których 

człowieka nigdy nie jest w stanie zastąpić maszyna. Kompetencje przyszłości to nie tylko te 

bezpośrednio związane z nowymi technologiami, ale też te, które decydują o tym, jak sobie 

radzimy w zmieniającej się rzeczywistości w sferach: poznawczej i emocjonalnej. Tematyka odnosi 

się zarówno do pokoleń wchodzących na rynek pracy, z którymi współpracują rzemieślnicy, jak 

i do pracodawców w kontekście zarządzania pracownikami. 
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Konferencja skierowana jest do szerokiego grona odbiorców z całego subregionu pilskiego: 

przedstawicieli organów prowadzących i pracowników oświaty, sektora związanego z szeroko 

pojętym doradztwem zawodowym, poradnictwem kariery i udzielaniem pomocy psychologiczno-

pedagogicznej, przedstawicieli świata biznesu, przedsiębiorców, środowiska rzemieślniczego, 

środowiska akademickiego, a także do wszystkich zainteresowanych podejmowaną tematyką. 

Konferencja będzie również okazją do przyjrzenia się rozwojowi placówek edukacyjnych 

subregionu pilskiego, przyszłości rynku pracy oraz otaczającej nas rzeczywistości gospodarczej.  

 
2. Promocja rzemiosła i zawodów rzemieślniczych oraz działania kreujące pozytywny wizerunek pracy 

rzemieślniczej 

 Od 2018 roku, od kiedy działa CWRKDiZ w Pile, inicjowane są i realizowane przedsięwzięcia 

związane z popularyzacją kształcenia zawodowego, w tym w systemie dualnym, zawodów 

rzemieślniczych, lokalnego rynku pracy. W ich organizację niejednokrotnie włączały i nadal 

włączają się Cechy Rzemiosł Różnych, Wielkopolska Izba Rzemieślnicza w Poznaniu, w tym 

Pełnomocnik WIR na Region Pilski oraz rzemieślnicy subregionu pilskiego.  

Przykłady takich działań cyklicznych: 

1) Noc Zawodowców – sztandarowe wydarzenie wszystkich CWRKDiZ w całej Wielkopolsce - co 

roku pod innym hasłem. Wydarzenie odbywa się w  szkołach kształcących zawodowo, w tym 

branżowo, całego subregionu pilskiego. Odbiorcami projektu są przede wszystkim uczniowie 

klas siódmych i ósmych szkół podstawowych powiatów, ich rodzice, jak również pedagodzy, 

czy doradcy zawodowi. Intencją przedsięwzięcia jest upowszechnianie kształcenia 

zawodowego i dualnego wśród młodzieży oraz promocja lokalnego rynku pracy, w tym firm 

rzemieślniczych i Cechów.  

W programie ujęte są np.: „Zawodowa scena” rozmowy z przedsiębiorcami (w tym 

z Rzemiosłem); pokazy i warsztaty zawodowe (w tym rzemieślnicze); warsztaty 

samopoznania, doradztwo zawodowe, zawodowy quiz, konkursy, występy artystyczne i wiele 

innych. 

2) Konkurs dla czeladników i mistrzów rzemiosła pt. „Wielkopolski Mistrz oraz Czeladnik Roku”. 

Konkurs obejmuje całe województwo wielkopolskie. Jest uhonorowaniem osób, które 

poszerzają swoją wiedzę, zdobywają umiejętności, budują karierę zawodową w rzemiośle. 

Dodatkowo, wykazują się entuzjazmem, pasją, mobilizują innych do działania, są autorytetami 

w środowisku lokalnym. 

3) Konkursy zawodoznawcze w regionie dla uczniów szkół podstawowych, np. „I like Rzemiosło”, 

„Zawodowcy poszukiwani – Mapa rzemieślników”, a także gry planszowe, quizy, zabawy 

zawodoznawcze dla różnych grup odbiorców, których celem jest m.in.: kształtowanie 
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pozytywnego wizerunku rzemiosła i wykwalifikowanej pracy zawodowej, popularyzacja 

kształcenia zawodowego, zapoznanie z zawodami rzemieślniczymi. 

4) Filmy zawodoznawcze z serii „Zawodowcy poszukiwani” nagrywane w zakładach 

rzemieślniczych i z udziałem rzemieślników. 

5) Targi Edukacyjne w Poznaniu oraz lokalne – udział rzemieślników skupionych w  Cechach 

Rzemiosł Różnych – promocja zawodów rzemieślniczych poprzez warsztaty i pokazy 

zawodowe. 

6) Doradztwo zawodowe – grupowe (warsztaty) oraz indywidualne (konsultacje) – realizowane 

przez CWRKDiZ w Pile w formie preorientacji zawodowej w przedszkolach, orientacji 

zawodowej i doradztwa zawodowego w SP, doradztwa kariery w SPP, które dot. wyborów 

zawodowych uczniów, przybliżania zawodów i firm, w tym rzemieślniczych. W wybranych 

działaniach doradczych uczestniczą także przedstawiciele rzemiosła. 

7) Szkolenia dla doradców zawodowych, pedagogów, nauczycieli, kierowników kształcenia 

praktycznego (w ramach utworzonej Sieci Doradców Zawodowych Subregionu Pilskiego) oraz 

rodziców uczniów w zakresie rzemieślniczego modelu kształcenia, zawodów, firm 

rzemieślniczych, podnoszące wiedzę i kompetencje uczestników. 

8) Wizyty studyjne w zakładach pracy, w tym rzemieślniczych dla przedszkolaków, uczniów szkół 

podstawowych, ponadpodstawowych, doradców zawodowych. 

Przykłady przedsięwzięć jednorazowych: 

1) Seminarium pt. „Specjaliści pilnie poszukiwani” dla szkół podstawowych dot. m.in. modelu 

kształcenia rzemieślniczego, najbardziej poszukiwanych zawodów, korzyści i potrzeb 

lokalnego rynku pracy. 

2) Konferencje, mitingi z udziałem pracodawców, w tym rzemieślników, np.: „Efektywne 

kształcenie dualne – drogą do rozwoju przedsiębiorczości zawodowej”, „Przekonać 

nieprzekonanych. +15 dla biznesu i rzemiosła”, „Porozmawiajmy o współpracy na rzecz 

kształcenia dualnego”. 

3) Organizacja własnych eventów (np. Piknik Rzemieślniczy) lub udział w eventach rzemiosła (np. 

Festiwal Rzemiosła. 

 Promocja Rzemiosła poprzez: drukowane i dostępne online materiały promocyjne, broszury, 

ulotki, katalogi, tablice; w mediach społecznościowych (strony www Centrum,  FB, YouTube, 

Instagram); w prasie i mediach lokalnych (czasopisma, tv, radio). 

 
Ponadto z inicjatywy CWRKDiZ w Pile odbywają się minimum raz w roku spotkania  

z Cechami Rzemiosł Różnych subregionu pilskiego, na których podsumowuje się współpracę w danym roku 

oraz wytycza kierunki współdziałania na kolejny rok w obszarze rzemiosła.  
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CWRKDiZ w Pile uczestniczy w wielu uroczystościach, wydarzeniach organizowanych przez środowisko 

rzemieślnicze regionu (np. jubileusze, walne zgromadzenia, konkursy rzemieślnicze), podczas których 

prowadzone są rozmowy, dyskusje, planowane są wspólne cele.  

 

Warto zaznaczyć, że w Strategii Wielkopolska 2030 jednym z kluczowych kierunków działań jest 

wsparcie rzemiosła w Pilskim Obszarze Funkcjonalnym poprzez wykorzystanie potencjału Centrum 

Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Pile, do czego między innymi Centrum zostało 

powołane.  

               Z poważaniem 

        z up. Marszałka Województwa 

                 Paulina Stochniałek 

                    Członek Zarządu 

      

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Departament Organizacyjny i Kadr 


